Participación y Adjudicación de Bienes Muebles se realizó la cesión de participaciones por parte de 
la Sra. Dolores Vásconez Callejas,  a favor de  Sr. José Martin Naranjo Vásconez, Srta. Andrea Isabel 
Naranjo Vásconez, y el Sr. Juan Pablo Naranjo Vásconez, por un valor de setenta mil quinientos 
(70,500.00) participaciones a cada uno, lo cual representa el 25% del valor de US$ 282,000.00 que 
hasta el 2018 le pertenecía a la Sra. Dolores Vásconez Callejas. 

b) Saldos y transacciones con accionistas y compañías relacionadas 

Al 31 de diciembre de 2019 y 2018, los saldos y transacciones con accionistas y compañías